

P R O T O K Ó Ł nr 15/23
z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów,
które odbyło się w dniu 20 października 2023 r.
w Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o.
ul. Zamenhofa 17 w Wieluniu

Obecni na posiedzeniu członkowie MRS:

1. Chudy Czesław – Zastępca Przewodniczącego
2. Bednarek Zdzisław
3. Hudzik Jerzy
4. Jaskuła Grażyna
5. Oleszkiewicz Janina
6. Pobudejski Tadeusz
7. Rabikowska Bożena
8. Talik Cecylia

Spoza członków MRS w posiedzeniu udział wzięli:

1. Magdalena Majkowska – **Sekretarz Miasta**
2. Anna Dziuba – Marzec – **Radna Rady Miejskiej w Wieluniu**

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 14/23 z poprzedniego posiedzenia Rady.
3. Informacja o powołaniu Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.
4. Sprawy organizacyjne.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Punkt 1

*Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad zał. **nr 2** do protokołu.*

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy powitał wszystkich zgromadzonych członków Miejskiej Rady Seniorów, a następnie dokonał otwarcia posiedzenia, witając wszystkich

obecnych gości. Stwierdził kworum i prawomocność obrad – na stan 11 członków, obecnych 8. Poinformował o zaproszeniu do Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu przez Prezesa Marcina Gorzelaka i odbyciu tam dalszej części posiedzenia. W związku z powyższym, zmieni się porządek posiedzenia, poprzez dodatnie pkt. pn. „Działalność Przedsiębiorstwa Komunalnego w Wieluniu”.

Porządek po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 14/23 z poprzedniego posiedzenia Rady.
3. Działalność Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu.
4. Informacja ze spotkania w ramach projektu „Symboliczne spotkania z niepodległością”.
5. Informacja z posiedzenia Prezydium Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do porządku obrad. Nikt się nie zgłosił.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Punkt 2

Informacja o sporządzonym protokole nr 14/23 z poprzedniego posiedzenia.

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy poinformował, o sporządzonym protokole nr 14/23 z Miejskiej Rady Seniorów. Zapytał, czy do tego protokołu są jakieś uwagi? Zarządził głosowanie przyjęcia protokołu nr 14/23 z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów. Kto jest za przyjęciem ww. protokołu, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Miejskiej Rady Seniorów, (przy 8 głosach „za”) MRS przyjęła ww. protokół. Wniosek stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Punkt 3

Informacja o działalności Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu.

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak przywitał wszystkich bardzo serdecznie. Z okazji Europejskiego Dnia Seniora złożył życzenia . Powiedział, że chce pokazać, co się od maja zmieniło w przedsiębiorstwie, czyli od czasu kiedy został Prezesem

Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Wieluniu co zostało sprowadzone i co ma zamiar jeszcze zrobić. Dokonał przedstawienia pracowników Przedsiębiorstwa Komunalnego. Omówił zadania, którymi zajmują się na co dzień i oświadczył, chętnie pomogą w rozwiązywaniu problemów. Poinformował o kilku zmianach wprowadzonych od maja. Jedną z nich jest zakupiony podnośnik koszowy. To samochód używany, który ma 22 m wysokości i cały czas jest wykorzystywany w pracy. W momencie, kiedy nie było wysięgnika, trzeba było wspomagać się firmami zewnętrznymi. Od 2 do 3 tygodni trzeba było czekać na taki wysięgnik, więc została podjęta decyzja, aby taki zakupić i usługi robione są też na zewnątrz. W momencie, gdyby była potrzeba przyciąć drzewo, wyczyścić rynny itp. to są osoby, które takie usługi mogą wyświadczyć. Wprowadzone zostało koszenie na zlecenie. W związku z tym, że nie każdy ma czas, żeby wykosić trawę, później to wywieźć, to taka usługa została wprowadzona. Ludzie już korzystają z tego. Firma zarabia na tej usłudze. Za chwilę może zostanie wprowadzone odśnieżanie, jak już spadnie śnieg. Jeżeli ktoś będzie potrzebował odśnieżyć koło domu, to będzie można z tego skorzystać. Dlatego też został zakupiony traktor razem z pługiem i solanką. Podkreślił, że dla niego bardzo ważne jest bezpieczeństwo pracowników. Wcześniej pracownicy takimi małymi traktorkami do koszenia trawy jeździli po mieście. Ze względów bezpieczeństwa, jeżeli koszenie odbywa się w dalszych terenach, przewożone są one przyczepkami. Zostały zakupione 3 samochody: jeden do czyszczenia i naprawy kanalizacji, wywrotka oraz samochód, który ciągnie te przyczepki i jeździ na zlecenia do koszenia żywopłotów, traw i innych usług. Zakupiony został samochód osobowy, ponieważ często odbywają się wyjazdy służbowe na szkolenia, do Urzędu Wojewódzkiego, do Urzędu Marszałkowskiego, gdzie toczą się rozmowy o dotacjach. Teraz prowadzone są rozmowy o dotacjach w trzech projektach. Trwają starania na pozyskanie dofinansowania na nowe narzędzia pracy. Dodatkowo został zakupiony Bus do wożenia pojemników po całej gminie, żeby można było dodatkowo dowieźć nowe pojemniki, jeżeli te dotychczasowe są uszkodzone. Do tej pory tego nie było, mieszkańcy musieli sami takie pojemniki pobierać. Postawiona została wiata. W obsłudze Przedsiębiorstwa Komunalnego znajdują się mieszkania komunalne oraz socjalne i na tych mieszkaniach są dość duże zniszczenia. Często trzeba dokonywać jakiś napraw, remontów. Zapotrzebowanie jest ogromne. Ta wiata ma służyć temu, aby tam przechowywać rzeczy do remontów, które mogą zostać jeszcze wykorzystane, np. drzwi, ościeżnice, okna. Testowana była nowa śmieciarka 3 - osiowa, ponieważ w planach jest zakup śmieciarki. Z NFOŚiGW jest możliwość dofinansowania 50%. Stworzona została brygada budowlana, remontowa, świadcząca drobne usługi hydrauliczne, instalacje podliczników i naprawy elektryczne. To też jest ukłon w stronę seniorów. Czasami jest kłopot dla osób starszych, żeby znaleźć pomoc. Jeżeli jest jakiś problem z prądem w domu, przecieka kran, trzeba wymienić np. baterię, w takich sytuacjach Przedsiębiorstwo Komunalne służy pomocą. Podane są numery do kierowników, w razie potrzeby będzie można dzwonić. Chodzi o to, aby seniorzy czuli się komfortowo. Jest okres

wywożenia gabarytów. Jeżeli Państwo będą potrzebowali pomocy w zniesieniu gabarytów, wyniesieniu, to można zgłosić taką potrzebę. Może się zdarzyć tak, że nie będzie to zrobione od ręki, ale na pewno, w ciągu tygodnia takie gabaryty zostaną zabrane.

Pani Janina Oleszkiewicz zapytała, czy jest to robione odpłatnie ?

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak odpowiedział, że nie. Jest to teraz normalne wywożenie gabarytów zgodnie z harmonogramem. Poinformował, że taka informacja powinna być tylko ze dwa dni wcześniej, żeby można sobie było to zaplanować.

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy zapytał, czy te zakupy, które zostały ostatnio poczynione, to z własnych środków Przedsiębiorstwa Komunalnego, czy z kredytów.

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak odpowiedział, że te zakupy zostały poczynione z własnych środków. Samochody, które zostały zakupione, są używane. Zakupiony sprzęt także jest używany, aby nie przepłacać. Przedsiębiorstwo stara się te inwestycje czynić z głową, każda złotówka jest oglądana dwa razy, zanim zostanie wydana.

Pani Cecylia Talik zapytała, czy gdyby miała dobre drzwi i chciała przekazać do Przedsiębiorstwa Komunalnego, to gdzie ma się zgłosić?

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak odpowiedział, że należy do nich zadzwonić, po uzgodnieniu zostanie w ciągu 2-3 dni podstawiony samochód, który te drzwi zabierze.

Pani Cecylia Talik zapytała, czy mieszkania socjalne na ul. Granicznej są gminne czy komunalne?

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak odpowiedział, że Przedsiębiorstwo Komunalne jest zarządcą tych mieszkań.

Pani Grażyna Jaskuła zapytała, czy jeżeli coś się wydarzy wieczorem, w późnych godzinach dojdzie do jakiejś awarii, czy też można liczyć na ten telefon?

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak odpowiedział, że te podane numery są na komórki.

Pani Grażyna Jaskuła dopytała, jak wtedy z przyjazdem ?

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak odpowiedział, że Panowie mają wtedy nadgodziny liczone. Są sytuacje, które będą mogły poczekać do następnego dnia, ale jeżeli będzie jakaś awaria z prądem, czy coś np. zacznie cieknąć, to wtedy osoba przyjedzie.

Pani Cecylia Talik stwierdziła, że na osiedlu za szpitalem, instalacja wodno - kanalizacyjna jest tak zrobiona, że odcinek, który jest awaryjny można zasuwami wyłączyć, nie trzeba wyłączać całego osiedla. Jak stwierdziła, nie spotkała się jeszcze z tym, aby był wyłączony tylko ten odcinek, który jest awaryjny, wyłączone jest całe osiedle.

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak powiedział, że starają się tak działać i wyłączyć tam, gdzie jest najbliższa zasowa. Powiedział, że sprawdzi to jeszcze.

Pani Cecylia Talik powiedziała, że tam każdą ulicę można wyłączyć. Wie, że tak jest, bo się tym interesowała.

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego wytłumaczył, że osiedle za szpitalem ma zbyt dużo uliczek i wszystkie uliczki na około są spięte ze sobą. Na początku ulicy i na końcu nie ma zasowy, są tylko pojedyncze zasowy w osiedlu. Żeby przyspieszyć usuwanie awarii zamykane jest całe osiedle. Na dole osiedla, przy ulicy Wiśniowej jest taki spód tej wody, tej nitki wodociągowej z całego osiedla, co pozwala bardzo szybko opróżnić wodę z wodociągów i dokopać się do miejsca, gdzie był wyciek, żeby usunąć awarię. Gdyby było to wycinane odcinkowo, to częściowo ludzie nie mieli by wody dłużej, bo trzeba by wypompować wodę z wykopu. Dlatego też, żeby przyspieszyć usuwanie awarii, zakręcana jest woda na całym osiedlu z rur i następuje usuwanie awarii. Inaczej usuwa się awarię, kiedy woda jest w wykopie, inaczej usuwa się awarię, szybciej, kiedy wody w wykopie nie ma. Najczęściej dochodzi do awarii w sezonie, kiedy ziemia najpierw przemarznie a potem odmarza.

Pani Bożena Rabikowska powiedziała, że ma problem z tym, że na osiedlu, gdzie są drzewa i krzewy spółdzielcze, są i gminne. Panowie ze spółdzielni z dużą werwą wygrabiają ostatnie listki, przy okazji wykopują cebulki, a nawet ostatnio wykopali róże. Z drugiej strony okien jest teren należący do gminy. Całe lato musi świecić światło w pokoju, bo jest po prostu ciemno.

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak odpowiedział, że nie wie, czy przedsiębiorstwo zarządza akurat tą stroną. Musi sprawdzić, w którym to jest dokładnie miejscu. Jeżeli zarządzają tym osiedlem, to oczywiście przytną te drzewa.

Pani Grażyna Jaskuła zapytała, jak często wymieniane są pojemniki te na odpady BIO, bo często z nich cieknie? To już trwa długi czas.

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak odpowiedział, że wymiana pojemników jest zgodna z harmonogramem. Jeżeli pojemnik jest uszkodzony, pęknięty, należy to zgłosić do przedsiębiorstwa. Jeżeli mieszkańcy zgłaszają, to takie pojemniki są wymieniane.

Pani Grażyna Jaskuła zapytała, jaka jest jakość wody w Wieluniu? W którym ujściu jest lepiej, w którym inaczej? To jest ciekawe.

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że to zależy, w którym rejonie Wielunia.

Pani Grażyna Jaskuła dopowiedziała, że ją by interesowało, tutaj w kierunku Dąbrowy, os. Bugaj, os. Armii Krajowej.

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że w tym rejonie woda jest średnio twarda. Oznacza to, że kamień się odkłada w rurkach, w czajniku. Ale to jeszcze nie jest najgorsza woda. Najbardziej twarda jest w Rudzie, w rejonie os. Wyszyńskiego. Jeśli chodzi o parametry norm dopuszczalnych do spożycia, to spełnia warunki. Jeżeli ktoś chce, żeby woda była miękka, nie odkładał się kamień, można stosować w instalacji wewnętrznej uzdatniacze wody.

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy zapytał, gdzie są ujęcia wody dla Wielunia ?

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że są 4 ujęcia wody. Najstarsze jest przy ul. Piłsudskiego, w parku, kolejne ul. Częstochowska, następne w Rudzie, tam gdzie dawny PGR, ostatnie ujęcie przy Cukrowni. Tamto ujęcie jest w tej chwili wyłączone. Jest problem z wydobyciem wody, ponieważ jest to w najniższym punkcie. Na dzień dzisiejszy jest ono w rezerwie.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, jak jest gorące lato, jak co roku, wieczorami i popołudniami widać, że jest małe ciśnienie wody, to jest zależne od tego, że Państwo to regulują, czy to wynika z pokładu wody ?

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że związane jest to z nadmiarem korzystających, wykorzystujących wodę np. do podlewania ogródków. Na dzień dzisiejszy jest wystarczająca ilość wody. Z roku na rok zmniejsza się pobór wody, ludzie wbrew pozorom oszczędzają wodę.

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy w każdym miejscu w Wieluniu można spokojnie napić się wody z kranu ?

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że tak. Woda jest systematycznie sprawdzana, 2 razy w miesiącu przez Sanepid na ujęciu wody. Jest kontrolowana i sprawdzana.

Pan Tadeusz Pobudejski powiedział, że organizacja odbioru odpadów komunalnych jest zadowolająca. Porównując z innymi miastami, koszty odbioru odpadów, nie są u nas najwyższe.

Pani Bożena Rabikowska zapytała Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego, jak ocenia dyscyplinę mieszkańców Wielunia pod względem segregacji śmieci ?

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak dopowiedział jeszcze, że jeżeli Państwo mieliby problem wyniesieniem, wystawieniem dużych gabarytów, to prosi o informację czy to bezpośrednio do siebie, czy na sekretariat i wtedy pracownicy pomogą. Odniósł się do segregacji śmieci przez mieszkańców, że z tym bywa różnie. Są tacy, którzy segregują i dbają o to, dbają o bezpieczeństwo innych, a są też tacy, którzy tego nie robią. Różne rzeczy się zdarzają.

Pan Tadeusz Pobudejski zwrócił uwagę na to, że na niektórych osiedlach jest bardzo mały ruch, mało przechodniów, a są one bardzo gęsto oświetlone, to są duże koszty.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska odpowiedziała, że chodzi tutaj o ogólne bezpieczeństwo.

Pan Tadeusz Pobudejski dopowiedział, że nie chodzi mu o całkowite wyłączenie, ale o zredukowanie w niektórych miejscach oświetlenia.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że faktycznie było to rozważane, wyłączenie co którejś lampy, ale nie wie, czy technicznie było to możliwe.

Radna Anna Dziuba – Marzec zaproponowała, że warto by było przemyśleć kwestię, żeby na mieście np. przy Pl. Legionów była możliwość segregacji śmieci. W tej chwili nigdzie nie można tego zrobić. Chodzi tutaj generalnie o jakiegokolwiek miejsce, idąc nawet parkiem, żeby była taka możliwość.

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Marcin Gorzelak powiedział, że toczą się rozmowy, żeby zakupić takie kosze. Rozmowy prowadzone są z dostawcą takich pojemników. Koszty zakupu takich koszy są bardzo duże. Podejmowane są próby znalezienia alternatywy, najtańszych rozwiązań. Jest plan zakupu kilku koszy, aby mogły one już służyć od przyszłego roku w miejscach takich ogólnodostępnych. To jest jeden kosz łączony, składający się z kilku pojemników. Rozmowy prowadzone są z czterema dostawcami.

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, kiedy będzie możliwość, żeby popiół można było sypać osobno ? Chodzi tutaj o prywatne posesje.

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że gmina jest w tej chwili w trakcie trwania procedury przetargowej m.in. na zakup pojemników na popiół. Jeszcze nie jest podpisana umowa z dostawcą, więc nie wiadomo kiedy one będą. Na pewno takie pojemniki będą. Będzie zmiana harmonogramu i popiół będzie odbierany oddzielnie. Te pojemniki będą plastikowe, wzmocnione, 80 litrowe.

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy zwrócił uwagę na osiedla, gdzie są duże pojemniki na śmieci schowane, są metalowe drzwi, a do góry łańcuch, który ogranicza otwarcie drzwi, jak np. wiatr wieje. Jeszcze nie zauważył, żeby jak śmieciarka odjedzie, żeby łańcuch był z powrotem założony.

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy auto na BIO na pewno nie przeciekają ? Mieszkańcy zgłaszają, że jak auto odjedzie, to na ulicy jest zalane i po prostu śmierdzi.

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że co jakiś czas wymieniane są wszystkie uszczelki, samochody są wyposażone w specjalne wpusty, żeby ten odciek można było oddać. Niestety, czasami, zwłaszcza jak są duże upały, i w pojemnikach wszystko zagnije, jest dużo wilgoci, zdarza się, że gdzieś to wycieknie.

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy kartka z harmonogramem odbioru odpadów musi być włożona pod klapę ? Bo jak się ją później wyciąga, to ona jest po prostu brudna. Są obok zazwyczaj skrzynki, a jak nie ma, to można włożyć w jakiś woreczek.

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że starają się, że tam, gdzie są skrzynki, żeby wrzucić do skrzynki. Obiecał, że będą na to zwracać uwagę.

Pani Grażyna Jaskuła zapytała o pojemniki BIO, jak często są zabierane, czy jak są pełne, czy np. co drugi dzień ? Chodzi tutaj o bloki.

Pracownik Przedsiębiorstwa Komunalnego odpowiedział, że minimum raz w tygodniu są odbierane pojemniki BIO, jeżeli jest potrzeba, to dwa razy w tygodniu.

Więcej uwag nie twierdzono.

Punkt 4

Informacja ze spotkania w ramach projektu „Symboliczne spotkania z niepodległością”.

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy poinformował, że 6 września b.r. brał udział w spotkaniu, które odbyło się w Łódzkiej Bibliotece Publicznej. Tematyka spotkania dotyczyła symboli narodowych a dokładnie „Symboliczne spotkanie z niepodległością”. Jest to taki cykl spotkań, które odbywają się w Bibliotece Wojewódzkiej w Łodzi.

Uwag nie twierdzono.

Punkt 5

Informacja z posiedzenia Prezydium Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy poinformował, że Spotkanie w Łódzkiej bibliotece Publicznej, jego druga część dotyczyła Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, który funkcjonuje. W ramach województw powstały oddziały. Spotkanie w ramach Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, przynajmniej raz w roku odbywa się w Sejmie. W tym roku jeszcze takiego spotkania nie było. Jak powiedział, jest członkiem Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 6 września odbyło się właśnie posiedzenie Prezydium Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. Poruszono m.in. temat Światowego Dnia Seniora , a także zmiany w regulaminie Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. Przeprowadzona została dyskusja. Jak regulamin z tymi zmianami będzie gotowy, to zostanie przesłany do wiadomości i będzie opublikowany. Poinformował także, że jest ponoć nowelizacja ustawy o Radach Seniorów. 20 IX b.r. odbyła się Gala Seniorów w Teatrze Wielkim w Łodzi. Niestety, z powodu jego nieobecności w tym czasie, nie uczestniczył w tym wydarzeniu.

Uwag nie twierdzono.

Punkt 6

Sprawy różne i wolne wnioski.

Pani Cecylia Talik zapytała, jak mocno urząd oszczędza światło, skoro na cmentarzu komunalnym od godz. 16.00 do godz. 8.00 rano następnego dnia, pali się światło. Dlaczego to światło się tam świeci i dlaczego świeci się tak wcześnie? Ta kwestia jest zgłaszana urzędowi już kilka lat. To jest problem od kiedy powstał cmentarz komunalny.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że sobie zapisała pytanie i będzie odpowiedź.

Pani Cecylia Talik powiedziała, że są skandaliczne dziury na ul. Granicznej, odcinek od 45 do mieszkań socjalnych. Problem zgłaszany jest i do Pana, który zajmuje się drogami i do Pani Wiceburmistrz i nie ma żadnego odzewu. Kolejna sprawa, to chodnik na ul. Broniewskiego , od basenu do ul. Zielonej. Ludzie się przewracają, wystają tam płyty. Te płyty przecież można niewielkim kosztem poprawić. Kolejna sprawa, to powieszona tabliczka „Zakaz postoj” na ul. Zielonej. Zapomniano dodać do tej tabliczki, że dotyczy wtorku i piątku. W tej chwili oznacza to, że ten zakaz który jest, dotyczy pozostałych dni tygodnia, czyli cały tydzień. Tam jest potrzeba, żeby ograniczyć tylko wtorek i piątek.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że przekaze zapytania , dowie się co i jak i odpowiedź zostanie udzielona w punktach. Nie można jednak zakładać, czy od razu będzie odpowiedź, że wtedy i wtedy zostanie to zrobione. Na spotkaniu jest obecna Pani Radna, która także te kwestie może przekazać na najbliższej sesji.

Radna Anna Dziuba – Marzec poprosiła, aby po takim spotkaniu przesłać też informacje do wiadomości radnych, ponieważ radni też będą wiedzieć, jakie są Państwa potrzeby, spostrzeżenia.

Pani Grażyna Jaskuła zwróciła uwagę na Cmentarz Komunalny zwłaszcza w okresie Świąt Wszystkich Świętych, w momencie, kiedy ksiądz chodzi po cmentarzu, są wypominki, nie ma tam głośności, nic nie słychać. Nie ma tam głośnika.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że na ten problem, trzeba zwrócić uwagę księdzu.

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy jako seniorzy, byliby zainteresowani jakimś programem ?

Pani Bożena Rabikowska stwierdziła, że w Wieluniu pewnie cieszył by się zainteresowaniem niedzielny autobus dowożący starsze osoby pod określone kościoły. Są mniejsze gminy od Wielunia, które świadczą takie usługi. Gdyby udało się taką strategię opracować. Trzeba było o tym pomyśleć i to opracować.

Pani Grażyna Jaskuła powiedziała, że już nie raz na Radzie Seniorów ta sprawa była poruszana. Była poruszona kwestia autobusu, który o godz. 14.00 z ul. Sieradzkiej jeździł na Cmentarz. Niestety, jeździł pusty i został zlikwidowany. Chodzi o to, żeby tutaj nie było podobnie.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że jest to ważny temat, ale wszystko musi zostać dobrze i mądrze zaplanowane. Do tego trzeba podejść rozsądnie i pomyśleć, jak to zrobić.

Więcej uwag nie twierdzono.

Punkt 7

Zamknięcie posiedzenia.

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy zamknął XV posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Magdalena Stępień

Zastępca Przewodniczącego

Miejskiej Rady Seniorów

Czesław Chudy